UBND TỈNH THANH HÓA
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:              /STNMT-CNTT

   V/v Tổ chức tuyên truyền việc cấp CCCD

gắn chíp bằng hình thức trực tuyến.

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: Trưởng các đơn vị thuộc Sở.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 513/TCTTKĐA06-

CAT ngày 06/3/2023 của Tổ công tác đề án 06 tỉnh Thanh Hóa về tổ chức và

tuyên truyền việc cấp CCCD gắn chíp bằng hình thức trực tuyến. Để đẩy mạnh

triển khai Đề án “ Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030” (Đề án 06), trong đó có việc giải quyết các thủ tục hành chính trên môi

trường điện tử góp phần cải cách hành chính, giảm giấy tờ công dân.

Giám đốc Sở chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng các đơn vị quán triệt, tuyên truyền phổ biến rộng rãi đến

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị về các bước đăng ký

cấp căn cước công dân qua cổng dịch vụ công (có hướng dẫn tại Công văn

513/TCTTKĐA06-CAT ngày 06/3/2023 gửi kèm theo); nêu rõ ý nghĩa, tầm quan

trọng và lợi ích của việc cấp Căn cước công dân gắn chíp (CCCD) góp phần cải

cách hành chính, giảm giấy tờ công dân.

2. Giao các tổ chức, đoàn thể thuộc Sở tăng cường tuyên truyền qua các

cuộc họp, sinh hoạt chuyên đề, mạng xã hội (zalo, facebook…) để tuyên truyền

khuyến khích người dân thực hiện đạt hiệu quả cao nhất.

3. Giao Trung tâm Công nghệ thông tin đăng tải toàn bộ nội dung Công

văn số 513/TCTTKĐA06-CAT ngày 06/3/2023 của Tổ công tác đề án 06 tỉnh

Thanh Hóa về tổ chức và tuyên truyền việc cấp CCCD gắn chíp bằng hình thức

trực tuyến  và các tin, bài tuyên truyền vai trò và tầm quan trọng, nội dung của

Căn cước công dân gắn chíp trên Cổng thông tin điện tử Sở Tài nguyên và Môi

trường.

 Theo các nội dung trên, yêu cầu Trưởng các đơn vị quan tâm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, PTCN.

GIÁM ĐỐC

Lê Sỹ Nghiêm

		2023-03-21T11:19:12+0700

		cuongld.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T14:31:57+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T20:13:22+0700
	HÀ NỘI
	Lê Sỹ Nghiêm<nghiemls.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T20:22:04+0700

		2023-03-21T20:22:05+0700

		2023-03-21T20:22:06+0700